
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 27 de septiembre de 2016. 
 

VISTO los expedientes N° 21.100-347.269/16, N° 21.100-370.087/16, N° 
21.100-366.466/16, N° 21.100-370.088/16, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO serán tratados en forma 
conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus 
modificatorias; 

 

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado 
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan 
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resoluciones N° 1289/15, N° 2806/15, N° 134/16, N° 
132/16, N° 149/16 y N° 200/16, en las Academias de Unidad de Policía de Prevención Local, atento haber 
finalizado el “Curso de Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las 
asignaturas previstas en el diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, 
homologado por la Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de 
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente; 

 

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable, 
es procedente acceder a lo solicitado; 

 

Nº 57 
 

      LA PLATA, viernes 30 de septiembre de 2016 

 

 

 

 

 RESOLUCIONES N° 1472, 1473 Y 1475, DESIGNANDO, EN EL GRADO INICIAL 
DE OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL EN LAS ACADEMIAS DE UNIDAD 
DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL ALMIRANTE BROWN, CAÑUELAS, 
GENERAL RODRÍGUEZ, HURLINGHAM Y VICENTE LÓPEZ, A CADETES. 

 RESOLUCIÓN DE LA OFICINA PROVINCIAL PARA LA GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD PRIVADA N° 632, ABSOLVIENDO A LA PRESTADORA DE 
SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA “EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA 
SANKT GEORG S.A”. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 
N° 14.803 y sus modificatorias; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de septiembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del 
Subescalafón General en las Academias de Unidad de Policía de Prevención Local, a los Cadetes cuyos 
datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO que consta de tres (3) fojas y que forma 
parte integrante del acto administrativo, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad 
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen 
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807. 
 

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación, 
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar 
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 1472. 
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL 
ALMIRANTE BROWN 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 CAMPOS CRISTIAN NORBERTO 32929950 1987 483692 

 

ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL 
CAÑUELAS 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 AGUIRRE NATALIA SELENE 40882622 1996 489438 
2 ALLERIN JONATHAN BRAIAN 39167558 1995 489440 
3 AMAYA DAMIAN EZEQUIEL 28407914 1980 489441 
4 AVALOS GABRIELA ELIZABETH 36465069 1992 489442 
5 BENITEZ JOSE LUIS 33807480 1988 489443 
6 BLANCO VICTOR HUGO 35422365 1990 489445 
7 BUSTOS ECHEVERRIA GUILLERMO HERNAN 39908093 1996 489446 
8 CANTEROS YESICA YANINA 36178126 1991 489447 
9 CEJAS KAREN MELINA YANET 39101560 1995 489448 
10 CORDOBA CHRISTIAN RICARDO 34499866 1989 489449 
11 CORDOBA VALERIA DEL CARMEN 29524421 1982 489450 
12 CRESPO MICAELA ANAHI 38143264 1995 489451 
13 DELGADO RAMON ANTONIO 31223581 1984 489452 
14 DIAZ SERGIO DAMIAN 30095488 1984 489453 
15 DIORNO JAVIER GASTON 33222219 1987 489454 
16 DIOSQUEZ VERONICA BELEN 30490103 1983 489455 
17 DOMINGUEZ LORENA EDITH 32477835 1986  489456 
18 FRETTE GABRIEL ERCILIO 30620750 1984 489459 
19 GIMENEZ AYELEN ABIGAIL 37987418 1994 489460 
20 GOMEZ ROMINA CLARISA 37070316 1993 489461 
21 GONZALEZ YANINA SOLEDAD 33714988 1988 489462 
22 GUTIERREZ MONICA BEATRIZ 32030337 1986 489464 
23 HUERGO MICAELA ALEJANDRA 36521744 1991 489465 
24 IRIARTE BUSTAMANTE MAXIMILIANO HERNAN 33613207 1988 492068 



Boletín Informativo Nº 57 
 

 -3-

25 LOPEZ ROLANDO JORGE LUIS 35689476 1990 489466 
26 LOZA SILVIA GLADYS 28732808 1981 489467 
27 MANSILLA NOELIA PAOLA 30954348 1984 489468 
28 MEDINA DAVID ENRIQUE 31489159 1985 489469 
29 MIÑO MARIA BELEN 36542776 1991 489470 
30 MOLLO PORCO HECTOR NATANIEL 37879150 1991 489471 
31 MONTEROS VICTOR EMANUEL 37036895 1992 489472 
32 NASER ERICA GISELA 38143233 1991 489473 
33 OLIVERA ALEJANDRO DAVID 34509448 1989 489475 
34 OVIEDO LEANDRO MANUEL 38102805 1994 489476 
35 PEREIRA FATIMA MARISEL 38189768 1994 492135 
36 PEREZ LUCAS IGNACIO 38362007 1994 489478 
37 PLASTINA NOELIA SOLEDAD 33242759 1987 489479 
38 PORTUESI FERNANDO DANIEL 38687329 1989 489481 
39 RAMIREZ PAMELA LOANA 31350186 1985 489483 
40 RODRIGUEZ ESTELA FELISA HILDA 36237127 1987 489486 
41 RODRIGUEZ IVANA MARIEL 37536462 1994 489487 
42 RODRIGUEZ LUCIANA LUCIA 38370394 1994 489488 
43 RODRIGUEZ MAIRA MICAELA 39711141 1996 489489 
44 ROMERO VALERIA ALEJANDRA 34384429 1989 489490 
45 SANCHEZ FABIANA CAMILA 39656415 1996 489491 
46 SARMENTERO AXEL NAHUEL 40187698 1997 489492 
47 SILVA MAYRA MAGALI 38932681 1995 489493 
48 SILVERO GEORGINA ELIZABETH 37879184 1993 489494 
49 SOLIS JUAN DAVID 37388537 1993 489495 
50 VALDEZ GUILLERMO ARIEL 38888185 1995 489496 
51 YUNG MARIA HELENA 33680348 1988 489498 
52 ZAMORA TAMARA NOELIA 38143067 1995 489499 
53 ZAMUDIO ENZO MATIAS ALBERTO 40235655 1997 490227 
54 ZAMUDIO ROCIO ANAHI 40235654 1996 489500 

 

ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL 
GENERAL RODRÍGUEZ 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 AMARAL GABRIELA ESTER 33331487 1988 489079 
2 ARRUA TAMARA GISELE 33427828 1987 489081 
3 BARRAZA CAROLINA JUDIT 35939822 1990 489082 
4 CACERES MICHELLE BELEN 40397919 1997 489084 
5 CARBALLO ANTONELLA ELIZABETH 40221855 1996 489085 
6 CARRO FLOR DENIS ALBERTO 35730745 1991 489087 
7 DIAS GONZALEZ ALEJANDRA CELESTE 37805985 1993 482144 
8 DOMINGUEZ ANTONELA AGUSTINA 36179458 1991 489089 
9 GIMENEZ GONZALEZ WALTER MARTIN 38602702 1994 489091 
10 GOROSO JACQUELINE SOLANGE 36875813 1992 489095 
11 LOYARTE LEONARDO GABRIEL 36790669 1992 489096 
12 LUNA DIAZ ANGEL GABRIEL ORLANDO 39794899 1996 490417 
13 MARAS VANESA LILIANA 29949496 1983 489097 
14 MARTINEZ FLAVIA ELIZABETH 34852507 1989 489098 
15 REYES CECILIO MIGUEL 30703139 1984 489102 
16 RODRIGUEZ FABIANA GISELA 35535429 1991 489103 
17 ROTELA MOISES SILVIO ELISEO 30366128 1983 489317 
18 SUENCEN LORENA DEL VALLE 38637114 1988 489106 
19 MELO ANA BELEN 49727439 1994 490432 

 

ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL 
HURLINGHAM 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 ACOSTA CRISTIAN OSCAR 35397505 1990 489107 
2 AGUIRRE DIEGO ALEJANDRO 27780299 1979 489108 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

3 ARGAIN JORGE NICOLAS 33777674 1988 489109 
4 BARRAZA MOLINA JUAN FRANCISCO 31132698 1984 489111 
5 BOGA VICTOR MANUEL 29368841 1981 489113 
6 CACERE JENNIFER TAMARA 36943577 1992 489114 
7 CAMPERO MONICA DEL CARMEN 37531881 1993 489115 
8 CENTURION DENISE CHANTAL 33301627 1987 489117 
9 CENTURION LEONARDO NICOLAS 38293624 1994 489116 
10 CORDO TAMARA NOELIA 35025384 1990 489118 
11 ECHEVARRIA GABRIELA GRACIELA 29708515 1982 489120 
12 ESPINOZA BLANCA MARIA SOLEDAD 28817868 1981 489121 
13 FERREYRA ESTELA ELIZABETH 36482427 1991 489122 
14 GALAN OSVALDO 35881345 1993 489123 
15 GALLARDO BRENDA LIS 38322866 1994 489124 
16 GIMENEZ GONZALEZ IRMA BEATRIZ 34076170 1988 489125 
17 GONZALEZ FERNANDO EMANUEL 32997626 1986 492047 
18 GONZALEZ MARIA BELEN 32840337 1986 489126 
19 JAIMEZ BARBARA MAGALI 37987906 1993 489128 
20 JUAREZ VERONICA ELIZABETH 33391264 1987 489129 
21 KANNEMANN CINTHYA ELIZABETH 38601464 1994 489130 
22 KASTLI JESICA SOLEDAD 33212113 1987 489318 
23 LACUADRA NICOLAS DARIO 37702637 1994 492071 
24 LEGUIZAMON CARLOS NORBERTO ARIEL 28465917 1980 489131 
25 LLORET MARIA BELEN 37848474 1993 489133 
26 MADDONNI MARCELA ALEJANDRA 31303369 1984 489134 
27 MAIDANA EMILSE MATILDE 32569004 1986 489136 
28 MARELLI JESSICA ROMINA 27554891 1979 489137 
29 MARTINEZ PATTERLINI SEBASTIAN 37981966 1994 489138 
30 OGAS CAROLINA ESTEFANIA 33006559 1987 489139 
31 OROZCO EVELYN ROMINA 38708113 1995 489141 
32 ORTIGOZA VALERIA LEONOR 32941008 1987 489142 
33 PELLEGRINO VERONICA 32062065 1986 489143 
34 PINTO DA ASCENCAO LORENA ELIZABET 29308332 1982 489144 
35 PIZZARRO FEDERICO GABRIEL 37136452 1992 489145 
36 PLESCIA RICARDO EMANUEL 40758638 1994 489146 
37 QUIPILDOR CARINA CELESTE 32960328 1987 489147 
38 QUIPILDOR MARIA FERNANDA 36346960 1991 492151 
39 RUIZ CRISTIAN SEBASTIAN 37987978 1994 489320 
40 RUIZ DIAZ MICAELA BELEN 39986719 1996 489148 
41 SALVATIERRA DEBORA LUJAN 32322707 1986 489150 
42 SANTUCHO LUCIANA NOEMI 34153593 1988 489151 
43 SEQUEIDA MATIAS EMANUEL 39553609 1996 489152 
44 SIEGENTHALER MARIA DE LOS ANGELES 33827040 1988 489153 
45 SORGENTE GINO 38322943 1994 489154 
46 SOTTINI MARIA EVA 37678827 1992 489156 
47 SUAREZ AGUSTINA PAOLA 40306374 1996 489157 
48 SUAREZ ANAHI ALEXANDRA 37646307 1993 489158 
49 SUAREZ GUILLERMO NAHUEL 30712659 1984 489159 
50 VEGA SOFIA MAGALI 39712001 1996 489161 
51 VIBANCO LEONEL ESTEBAN 34412109 1989 489162 

___________________ 
 

LA PLATA, 27 de septiembre de 2016. 
 
VISTO el expediente N° 21.100-383.228/16, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado 
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan 
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resoluciones N° 133/16, N° 134/16, N° 200/16 y N° 



Boletín Informativo Nº 57 
 

 -5-

644/16, en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Vicente López, atento haber finalizado el 
“Curso de Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas 
en el diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de 

la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable, 

es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.803 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de octubre de 2016, en el grado inicial de Oficial del 
Subescalafón General en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Vicente López, a los 
Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO que consta de una (1) foja y 
que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos expuestos en los considerandos de la 
presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad 
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen 
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación, 
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar 
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1473. 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 

ANEXO ÚNICO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 BELO LUCAS SEBASTIAN 36739772 1992 490271 
2 BENITEZ EDGARDO EZEQUIEL 39876252 1996 489545 
3 CACERES FERREYRA NAHIR AGOSTINA 35976130 1991 490285 
4 CAFFARENA AGUSTIN IGNACIO 43597750 1996 489547 
5 CAMACHO NICOLAS 37806704 1993 489548 
6 CASTILLO JORGE EMILIANO 35118310 1990 489549 
7 CASTRO ISMAEL ANTONIO 36869784 1992 489550 
8 CHAVEZ ELISABETH NATALIA 31258884 1984 490861 
9 CHAVEZ MICAELA VERONICA 38662280 1994 489551 
10 CHILABERT AUGUSTO JOSE 31407169 1984 489552 
11 CORONEL NANCY GRACIELA 29020694 1981 489553 
12 CORTES CARLOS LEONARDO 38969834 1995 489554 
13 FERNANDEZ PAMELA NATALIA 36465023 1992 489556 
14 FERNANDEZ FIUMARA MAURO CESAR 35392503 1990 489557 
15 FIRMA PAZ JOSE DAMIAN 31419151 1985 490349 
16 GARCIA FEDERICO JAVIER 32556167 1986 489558 
17 GEREZ RAMON GUILLERMO 33283009 1987 489559 
18 GOMEZ JIMENA ROCIO 37259001 1993 490375 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

19 GONZALEZ PEDRO RAMON 39526081 1996 489563 
20 GUERRERO ROXANA GISELLE 36702019  1992 489561 
21 IBAÑEZ DEVORA 30577837 1984 491237 
22 LENCINA ANA MARIA 37751449 1993 489564 
23 MALDONADO IRIS MARIEL 36990894 1992 490423 
24 MEDERO ROCIO BELEN 39756939 1996 489566 
25 MEDINA HECTOR MAXIMILIANO 35901986 1991 489567 
26 ORTIZ DANIEL VICTOR SANTIAGO 37979916 1994 489569 
27 PONCE MAYRA BELEN 38564575 1994 489570 
28 RAMIREZ EDGAR DANIEL 39589890 1996 489571 
29 RODRIGUEZ ROMINA ROSANA  32844521 1987 489572 
30 ROMERO JUAN CARLOS 30629859 1983 489573 
31 RUIZ GONZALO HERNAN 32692756 1986 489575 
32 SENA EMIR MAXIMILIANO 49239762 1994 489577 
33 SICHAN CECILIA ITATI 37581567 1993 489578 
34 SPANDRI ALAN ARIEL 34452898 1989 489579 
35 SUAREZ CRISTIAN EMANUEL 34894799 1990 489580 
36 VALENTINI SEBASTIAN EZEQUIEL 30962346 1984 489583 
37 VILLAR JOSE HERNAN 32466889 1986 489584 
38 VILLASREO LUCIA BELEN 39102081 1995 490862 
39 ZECCHIN LUCAS GUSTAVO 36294286 1991 489585 
40 ZERDA CRISTIAN EMILIANO 37804465 1993 490577 

_________________ 
 

LA PLATA, 27 de septiembre de 2016. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-370.086/16, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado 

inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan 
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resoluciones N° 133/16, N° 643/16 y N° 644/16, en la 
Academia de Unidad de Policía de Prevención Local San Miguel, atento haber finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución 
Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de 

la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable, 

es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.803 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de septiembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del 
Subescalafón General en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Hurlingham, a los Cadetes 
cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO que consta de una (1) foja y que forma 
parte integrante del acto administrativo, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad 



Boletín Informativo Nº 57 
 

 -7-

2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen 
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación, 
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar 
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1475. 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

ANEXO ÚNICO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 BORDON FERNANDA NOEMI 28072717 1980 490690 
2 BUCCI CAMILA ANTONELA 39115738 1995 491156 
3 BUSTOS FLAVIA YANINA 29368945 1982 490692 
4 CABALLERO ANDREA ISABEL 31636370 1985 491157 
5 CAÑETE PAOLA ALEJANDRA 34017528 1988 490693 
6 CARDOZO JAVIER ANTONIO 38673803 1995 490694 
7 CARRIZO HERNAN ALBERTO 34515256 1989 490695 
8 CHAZARRETA DEBORA NATALIN 33643590 1988 490696 
9 CORDOBA BARBARA VERONICA 39707312 1995 491160 
10 CORDOBA MARIO OSCAR 39707311 1994 490697 
11 CORVALAN LUZ SABRINA 35919349 1990 490699 
12 CRESPO ROCIO JAEL 37929841 1993 490700 
13 CUELLAR CARINA CRESENCIA 29423010 1981 490701 
14 DE SOUZA RUBEN OMAR 27798628 1979 490702 
15 DEL VALLE LAURA RAQUEL 30247041 1983 490703 
16 ECHAGUE RODRIGO EMANUEL 37019642 1992 490705 
17 ECKERDT MATIAS EZEQUIEL 34379071 1989 490706 
18 ENRIQUE MORALES YESICA GISELE 37018572 1993 490707 
19 ESPINOZA JORGE MATIAS 27746469 1979 491163 
20 FARIAS CAMILA AYELEN 40304439 1997 490709 
21 FARIAS JAVIER ALEJANDRO 33230764 1988 492341 
22 FERNANDEZ LEANDRO EZEQUIEL 34554384 1989 490712 
23 FERNANDEZ LUCIA VANINA 30038462 1983 490710 
24 FERREYRA CLAUDIA ROMINA 38166760 1994 490713 
25 FLORES DANIEL IGNACIO 34432465 1989 490714 
26 FRATTONI CARLA CAMILA INES 37020116 1992 490715 
27 FUNES ROMINA DAIANA 32725239 1986 490717 
28 GARCIA ANIBAL ANDRES 36569548 1991 491164 
29 GIMENEZ ANAHI ANGELA 38271155 1993 490723 
30 GIMENEZ ERICA ROXANA 31704911 1985 490724 
31 GOMEZ AYALA CRISTIAN ADRIAN 39963912 1997 491165 
32 GOMEZ CRISTIAN ANDRES 28032448 1980 490727 
33 GOMEZ YAMILA AYELEN 33121325 1987 490728 
34 GONZALEZ LORENA EDITH 30116940 1983 491166 
35 GONZALEZ VANESA CECILIA 30919982 1984 490732 
36 GONZALEZ WEUBACH MARTHA AYELEN 37020176 1992 490729 
37 GONZALEZ JOANNA AYELEN 35396596 1990 490730 
38 GONZALEZ KARINA GISELA 34213465 1989 490731 
39 GRAZIANO JUAN JOSE 40094261 1996 490733 
40 GUTIERREZ CANELA VIVIANA 36825569 1992 490735 
41 HEREDIA BRIAN EZEQUIEL 37203950 1992 490736 
42 HERRERA GLADYS NOEMI 30273426 1983 490737 
43 HERRERA ROMINA BEATRIZ 32483452 1985 490738 
44 IÑIGUEZ MIRIAM GABRIELA RAQUEL 33037513 1986 491167 
45 JOFRE LEONEL ANTONIO 40227608 1997 490741 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

46 JUAREZ CESAR DANIEL 32483103 1986 490742 
47 LARROUDE LUCAS IVAN 37186136 1992 490743 
48 LEZCANO VANESA ROXANA 29891129 1982 490746 
49 LOPEZ IRIS SOLEDAD 34339162 1989 490748 
50 LUBACZENSKI EMMANUEL 33643028 1987 491169 
51 SEAS ANGELICA BEATRIZ 35187930 1990 490793 

 

_________________ 
 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2016. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-561.165/12 con alcance 1 y 2, correspondiente 

a la causa contravencional N° 6.422, en la que resulta imputada la prestadora de servicios de seguridad 
privada EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA SANKT GEORG S.A, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que pese a la abundante actividad instructoria no ha podido acreditarse la 
comisión de la infracción a los artículos 27 y 48 de la ley 12.297 y 27 del Decreto N° 1.897/02, endilgada 
a la prestadora de servicios de seguridad privada EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA SANKT GEORG S.A; 

 
Que en igual sentido se expidió Asesoría Letrada de Policía en su condición de 

Órgano Asesor; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 1°, 10, 15 y 23 de la Ley N° 14.803, la Ley N° 12.297 y las propias del cargo; 
 
Por ello, 

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
QUE LE CONFIERE LA RESOLUCION N° 122/16 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA 
OFICINA PROVINCIAL PARA LA 

GESTION DE LA SEGURIDAD PRIVADA 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Absolver a la prestadora de servicios de seguridad privada EMPRESA DE SEGURIDAD 
PRIVADA SANKT GEORG S.A, con sede social autorizada y domicilio constituido en la calle Mariano 
Moreno N° 1.561 de la localidad de Bella Vista, partido de San Miguel; provincia de Buenos Aires, de la 
infracción a los artículos 27 y 48 de la ley 12.297 y artículo 27 del Decreto N° 1.897/02, por no haberse 
reunido en autos los recaudos legales que permitan acreditar la falta imputada. 
 
ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Oficina Provincial para la Gestión de la 
Seguridad Privada, publicar en el Boletín Informativo del Ministerio de Seguridad. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 632. 

ALBERTO GRECO 
Director Provincial 

Dirección de Agencias de 
Seguridad 

Ministerio de Seguridad 
___________________ 

 
 

 
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 



Boletín Informativo Nº 57 
 

 -9-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

                                                                                                           
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
       
 
1.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,80 mts., peso 100 kg., cutis blanco colorado, cabello pelirrojo. 
Solicitarla Comisaría Florencio Varela 6ta. Interviene U.F.I. y J. N° 12 del Departamento Judicial Quilmes. 
I.P.P. N° 13-00-004004-15, caratulada “ROBO AGRAVADO”. DTE. RETAMOZO JUAN ALBERTO. Expediente 
21.100-390.563/16. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- VACCARO FEDERICO LUCAS: argentino, de 29 años de edad, D.N.I 33.961.337, soltero, instruido, 
desocupado, con último domicilio en calle El Picaflor N° 1502 esquina Mitre de la localidad de San José. 
VACCARO FERNANDO MIGUEL: (a) “EL GULA”, argentino, de 32 años de edad, D.N.I 30.398.767, soltero, 
instruido, desocupado, con último domicilio en calle Bynnon N° 5020 de la localidad de San José. 
Solicitarla Comisaría Almirante Brown 3ra. - San José. Intervienen Juzgado de Garantías N° 4 y U.F.I. y J. 
N° 7, del Departamento Judicial Lomas de Zamora. I.P.P. N° 07-00-049809-16/00, caratulada 
“HOMICIDIO EN GRADO DE TENTATIVA”. Expediente 21.100-389.461/16. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 

VACCARO FEDERICO LUCAS 

 

VACCARO FERNANDO MIGUEL 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 

1.- BARTOLONI NICOLAS MIGUEL: caratulada “HURTO”. Secuestro de un equino cabos negros neto,  con 
número inmutable 326375 y marca. Solicitarla Comisaría Tigre 6ta Talar. Interviene Fiscalía Distrito Talar 
del Departamento Judicial San Isidro. Expediente N° 21.100-397.053/16. 

                                      326375 

 
2.- FRUTOS CHRISTIAN ABERTO: caratulada “ROBO DE EQUINO”. Secuestro de dos equinos uno pelaje 
moro (gris con manchas blancas) y el otro pelaje zaino (marrón oscuro), con número inmutable y marca. 
Solicitarla Comisaría Almirante Brown 4ta. - Longchamps. Interviene U.F.I N° 20, del  Departamento 
Judicial Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100-395.796/16. 

 338838   353657 

      
3.- MACHADO JULIAN HORACIO: caratulada “ROBO”. Secuestro de un novillo y una vaquillona, los cuales 
poseen marca y número inmutable 357212. Solicitarla Comisaría Florencio Varela 5ta. Interviene U.F.I y 

J. N° 4, de Florencio Varela del Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100-400.867/16. 

 
357212 

 
__________________ 

 



Boletín Informativo Nº 57 
 

 -11-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
   

 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
1.- TORRES DAIANA MEDOLI O MELODY: argentina, de 21 años de edad, DNI 38.894.761, nacida el 
18/2/1995 en Capital Federal, hija de Ariel Carlos Marcelo, instruida, soltera, ama de casa. Misma resulta 
ser de contextura física robusta, 1,70 mts. de altura, cutis blanco, cabello castaño claro largo y ojos 
marrones. Como seña particular posee pecas en mejillas y retraso madurativo moderado. Quién se 
ausentó de su domicilio sito en calle Bethoven N° 2789 de Rafael Castillo el día 18 de septiembre después 
de las 14:00 horas, vistiendo calza gris, camiseta blanca y campera blanca con una tira naranja sobre las 
mangas y botas negras. Solicitarla Comisaría Distrital Oeste La Matanza 3ra. - Rafael Castillo. Interviene 
U.F.I y J. en lo Criminal y Correccional N° 8 a cargo de la Dra. Núñez del Departamento Judicial La 
Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. TORRES ARIEL CARLOS MARCELO.  
Expediente N° 21.100-397.177/16. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 

 


